
Organizator 1.	 : E.A.R. Piotr Skulski ul. E. Ciołka 
30, 01−432 Warszawa, NIP 527−000−37−26, e−mail. ear@
ear.com.pl, wiola.jasinska@ear.com.pl, tel. 022 877 44 52, 
fax/tel. 22 837 91 44; www.targilady.pl; www.ear.com.pl.
Warunkiem uczestnictwa jest przesłanie wypełnionego  2.	
i podpisanego przez osoby upoważnione Zgłoszenia 
Uczestnictwa:
do dnia 4 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa
do dnia 11 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice
do biura E.A.R. Piotr Skulski, ul. E. Ciołka 30, 01−432 
Warszawa – faxem lub pocztą. Zgłoszenie Uczestnictwa 
stanowi treść umowy między Organizatorem  
a Wystawcą.
Zgłoszenie Uczestnictwa będzie rozpatrywane według 3.	
kolejności zgłoszeń. Organizator jest upoważniony do 
wyznaczenia Wystawcy stoiska. Organizator może po 
zawarciu umowy odstąpić od przydzielonego miejsca i 
przydzielić je w innym miejscu. Wystawca bez pisemnej 
zgody Organizatora nie może dokonywać zmiany lokalizacji 
przydzielonego stoiska.
Wystawca zobowiązany jest do dostarczenia Organizatorowi 4.	
projektu stoiska w nieprzekraczalnym terminie: 
do dnia 1 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa 
do dnia 8 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice 
W przypadku niedostarczenia projektu stoiska w 
wyznaczonym terminie Organizator zastrzega sobie prawo 
do dowolnego ustawienia zamówionego wyposażenia. 
Zgłoszenie przesłane po terminie określonym w Warunkach 5.	
Uczestnictwa:
po 4 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa  
po 11 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice  
będzie brane pod uwagę wyłącznie wraz z projektem 
stoiska oraz przy 100% wpłacie za podaną powierzchnię 
wystawienniczą przez Wystawcę.
Wszystkie zmiany dotyczące Zgłoszenia Uczestnictwa 6.	
wymagają pisemnego potwierdzenia ze strony Wystawcy 
i akceptacji przez Organizatora. Wystawca nie może 
przenosić praw wynikających z zawartej umowy na osoby 
trzecie.
Realizacja zlecenia następuje po otrzymaniu oświadczenia 7.	
woli Wystawcy o przyjęciu oferty w formie zlecenia.
Wystawca zobowiązany jest do uiszczenia zaliczki  8.	
w wysokości 49% wartości zlecenia na powierzchnię 
wystawienniczą wraz z chwilą podpisania Zgłoszenia 
Uczestnictwa / Umowy
do dnia 4 stycznia 2008 r – •	  TORWAR 
Warszawa
do dnia 11 stycznia 2008 r – •	  SPODEK 

Katowice  
Pozostała wartość 51% zlecenia płatna jest do dnia:
04 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa
11 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice
Organizator gwarantuje udzielenie rabatu w wysokości 15% 
należności za zamówioną powierzchnię dla Wystawców, 
którzy prześlą zgłoszenie i dokonają wpłaty pierwszej 
raty:
do 10 grudnia 2007 r. – •	  TORWAR Warszawa
do 10 grudnia 2007 r – •	  SPODEK Katowice
Wystawca jest zobowiązany udokumentować wszystkie 9.	
opłaty przesyłając do Organizatora kopie przelewów 
potwierdzone przez bank.
Uregulowanie pełnej płatności wraz z okazaniem dowodu 10.	
wpłaty jest warunkiem przekazania stoiska.
Wpłacona zaliczka nie ulega zwrotowi. 11.	
W przypadku opóźnienia w płatnościach naliczane będą 12.	
odsetki ustawowe.
W przypadku, gdy Wystawca anuluje swoje zlecenie złożone 13.	
po terminie zamknięcia tj.
po 4 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa
po 11 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice
jest zobowiązany do zapłacenia Organizatorowi 100% 
wartości zlecenia.
Organizator może odstąpić od umowy gdy Zgłoszenie 14.	
zawiera nieprawidłowe/nieprawdziwe dane lub gdy nie 
zostały uiszczone wszystkie opłaty za stoisko.
Wystawca ma prawo wycofać swoje Zgłoszenie udziału15.	
do 4 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa
do 11 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice
W tym przypadku jest zobowiązany zwrócić koszty 
manipulacyjne w wysokości 25% za zarezerwowane 
stoisko.
Wystawca bez zgody Organizatora nie może bezpłatnie lub 16.	
odpłatnie udostępniać stoiska osobom trzecim. Zgoda taka 
jest ważna po uiszczeniu przez Wystawcę 100 PLN + VAT na 
rzecz Organizatora za możliwość przyjęcia Podwystawcy. 
Podwystawca podlega takim samym warunkom jak 
Wystawca.
Wystawca otrzymuje w biurze od Organizatora karty wstępu 17.	
na teren .
Jeśli Wystawca nie zajmie stoiska w dniu:18.	
16 lutego 2008 r do godz. 8:00 rano – •	  TORWAR 
Warszawa
23 lutego 2008r do godziny 8:00 rano – •	  SPODEK 
Katowice
Organizator może rozdysponować stoisko według swojego 
uznania, a Wystawcy nie przysługuje z tego tytułu prawo 
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do żadnych roszczeń.
Wystawca ma obowiązek dostarczenia eksponatów i urządzeń 19.	
pomocniczych (spełniających normy bezpieczeństwa) na 
teren targów w dniu:
w dniu 15 luty 2008 r – •	  TORWAR Warszawa
w dniu 22 luty 2008 r – •	  SPODEK Katowice
Rozpoczęcie likwidacji ekspozycji przez Wystawcę przed 
zakończeniem targów jest zabronione. Za niedotrzymanie 
zobowiązań pkt.18 Wystawca zobowiązany jest zapłacić 
Organizatorowi kwotę 1000 PLN + VAT.
Wystawca budujący stoisko we własnym zakresie ma 20.	
obowiązek przedłożenia projektu do zatwierdzenia do 
dnia
01 lutego 2008 r – •	  TORWAR Warszawa
08 lutego 2008 r – •	  SPODEK Katowice
Wystawca nie może rozpocząć budowy stoiska bez uzyskania 
zgody Organizatora. Projekt powinien być zgodny z prawem 
budowlanym i normami bezpieczeństwa obowiązującymi  
w Polsce, oraz z przepisami technicznymi  
i przeciwpożarowymi obowiązującymi na terenie 

.
Organizator może wstrzymać budowę stoiska oraz nakazać 21.	
usunięcie elementów zabudowy na koszt Wystawcy jeżeli 
zabudowa wykonywana jest bez zatwierdzonej lokalizacji 
lub projektu, a także jeśli jest niezgodna z wymaganymi 
przepisami.
Transport, montaż i demontaż wykonywane są przez 22.	
Wystawcę (na jego koszt i odpowiedzialność) lub inne 
wyznaczone przez Wystawcę osoby. 
Wystawca ma prawo do prowadzenia reklamy na swoim 23.	
stoisku, poza nim wymagana jest zgoda Organizatora 

.
Organizator nie ponosi odpowiedzialności za żadne wypadki, 24.	
kradzieże i szkody, z wyjątkiem szkód powstałych z winy 
Organizatora.
Organizator zapewnia wszystkim Wystawcom:25.	
Działania marketingowe – informacja w środkach masowego •	
przekazu, na ulotkach i plakatach, reklamie prasowej.
Podczas •	  codzienne sprzątanie ciągów 
komunikacyjnych.
Organizator zaleca Wystawcom ubezpieczenie od 26.	
odpowiedzialności cywilnej wynikającej z udziału  
w  oraz ubezpieczenie eksponatów i towaru.
Wystawca na własny koszt zabezpiecza urządzenia, sprzęt  27.	
i eksponaty przed ewentualnymi ubytkami lub szkodami. 
Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy  28.	
z ważnych przyczyn na 2 tygodnie przed terminem 
rozpoczęcia .
Organizator ma prawo do skrócenia, wydłużenia, 29.	
przesunięcia lub zamknięcia, albo też odwołania targów w 
przypadku powstania okoliczności od niego niezależnych. 
W takich wypadkach Wystawcy nie przysługują roszczenia  
o wyrównanie strat poniesionych w związku z targami.

   
 


